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Tron sett fra toppen av Sandeggbakken, med deler av Alvdal sentrum i forgrunnen, 27.05.2015. Foto: BP.

Et stort skritt nærmere
Fredsuniversitetet på Tron!

Dette dobbeltnummeret av Tronfjellposten er i sin helhet viet Tronsvangen Seter på 
Tronsvangen i Alvdal, i og med at vi nå starter opp med aktiviteter på dette tradisjonsrike 
stedet, som en mellomstasjon på vegen opp på fjellet.

Det er nå klart at styremedlem Knud Larsen kjøper Tronsvangen Seter privat, med in-
tensjon om at Tronfjell Fredsuniversitet Eiendom AS, overtar det på sikt. Overtakelse  
fra nåværende eier, Telekjeden AS, er satt til 1. juli i år. Les mer på de neste sidene!



Tronsvangen Seter på Tronsvangen i Alvdal

Tronsvangen Seters plassering på Tronsvangen i Alvdal, under Tronfjellet.

Øverst ses det meste av Tronsvangen med Gråvola og Blåskarven, som er selve Trontoppen som nå er dekket av snø og derfor helt hvit. Til høyre 
i det øverste bildet ser vi Flattron eller “Fredsplatået”, som vi gjerne kaller det. Vi ser også at hele setergrenda er plassert like under tregrensa, og 
at Tronsvangen Seter ligger nederst i grenda. Begge fotografiene er tatt 27.05.2015 fra toppen av Sandeggbakken. Fotos: BP.



Fredsuniversitetet starter opp på Tronsvangen
Flattron er fremdeles målet!
Selv om Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet nå starter 
opp med aktiviteter på Tronsvangen Seter, betyr ikke det 
at de store planene på Flattron er skrinlagt. De er heller 
ikke lagt midlertidig på hylla eller på is. Nei, det arbeides 
tvert imot kontinuerlig for å realisere de planene som det 
er blitt regulert for i Alvdals kommuneplan fra 2012.

Det gjenstår å kjøpe tomt fra områdets sameie av grun-
neiere, og det er en omstendelig og vanskelig prosess, 
som er juridisk komplisert og vil derfor kreve noe tid. 
Det gjenstår også å samle inn store pengebeløp til både 
tomt og byggeprosjekt, noe vi håper at konkrete aktiv-
iteter på Tronsvangen Seter vil kunne bidra til å gjøre 
lettere.

Oppstart på Tronsvangen Seter
Tronsvangen Seter, som siden 2002 har vært kalt “Trons-
vangen Seterhotell”, ble lagt ut for offentlig salg i 2013 av 
siste eier, Telekjeden AS ved Runar Einarsrud, til 4,9 mil-
lioner kroner. Representanter for Fredsuniversitetet har 
imidlertid vært i forhandlinger med Einarsrud helt siden 
mai 2012, og da var salgssummen 6 millioner kroner.

Siden stedet “selges som det står”, har vi måttet bruke 
mye tid på å finne mangler og å kostnadsberegne disse, 
hele tiden i rådførsel med Alvdal kommune. Det er blitt 
avdekket store mangler ved både kloakkanlegg og bran-
nalarm, som vil beløpe seg til minimum 1,5 millioner 
kroner. Salgsprisen ved eierskiftet nå 1. juli er 2,1 mil-
lioner kroner. Ved å ha is i magen og vente i tre år, har vi 
derfor “tjent” nesten 4 millioner kroner, eller nesten det 
dobbelte av hva vi betaler nå! Samtidig har vi fått “kart-
lagt” hele bygningen, og vet vi hvilke utgifter som må 
påregnes de nærmeste årene fremover.

Det er altså styremedlem i Stiftelsen, sivilarkitekt og pro-
fessor emeritus Knud Larsen, som kjøper Tronsvangen 
Seter privat i første omgang, med intensjon om at Tron-
fjell Fredsuniversitet Eiendom AS, hvor han også er en 
av hovedaksjonærene, kan overta det på sikt. Det vil også 
bli opprettet et eget driftsselskap, som vil stå for den da-
glige driften av stedet.

Formål
Hensikten med å kjøpe Tronsvangen Seter er flerfoldig: 
For det første trenger vi å komme igang med aktiviteter 
som vi tenker å ha i Fredsuniversitetet, for å få nød-
vendig erfaring og en mer gradvis tilnærming til de store 
planene på Flattron.

For det andre vil konkrete aktiviteter i Fredsuniversitetets 
navn på Tronsvangen, som en mellomstasjon for planene 
høyere opp, generere mer oppmerksomhet, troverdighet 
og velvilje enn om vi ikke hadde et slikt sted med slike 
aktiviteter. 

Og sist men ikke minst tvinger en utvidelse fra Shantibu i 
Tronsvanglia seg naturlig fram, idet stedet nå er blitt alt-
for lite og trangt i forhold til mengden besøkende, særlig 
i sommerhalvåret

Utsikter for drift
Tronsvangen Seter vil beholde sitt gamle og tradisjon-
srike navn, og ha et variert tilbud til både lokalbefolkn-
ing og mer langveisfarende. Vanlig, tradisjonell hotell-
drift er verken mulig eller ønskelig, så det vil det ikke bli 
lagt opp til, selv om  tilfeldige besøkende som leter etter 
overnatting eller noen dagers opphold på ingen måte vil 
bli avvist. Alvdølene vil også kunne leie stedet for sine 
bryllup, konfirmasjoner, begravelser eller hva det måtte 
være, slik de har gjort tidligere.

Tronsvangen Seter vil først og fremst bli annonsert som 
et retreatsted, med valgfri deltakelse i aktiviteter eller 
med personlig veiledning, og med fokus på Tronfjellets 
natur og åndelige kvaliteter. Yogaundervisning vil også 
være et annet fast tilbud, samt etter hvert de særegne 
“Livskunstkursene” for Fredsuniversitetet.

Ungdomsskoler, leirskoler, folkehøgskoler og andre vil 
også kunne leie stedet for sine aktiviteter.

Gammelt og nytt på Tronsvangen seter! Lerketrærne på eiendom-
men står nå i blomst, 27.05.2015. Foto: BP.



Tronsvangen Seter

Porten til Tronsvangen Seter er endelig åpen igjen etter å ha vært stengt de siste fire årene! 27.05.2015. Foto: BP.

Seterhotell helt fra 1885

Fra gammelt av het dette stedet Tronslivangen, og fikk 
gårdsnummer 43 og bruksnummer 1 ved tinglysning til 
Peder Jakobsen Tronslien i 1868. Det var først etter at 39 
år gamle Kjersti Simensdatter Taraldsteen, senere kjent 
som Kjersti Tronsvang, kjøpte setra i 1885 for 320 kroner, 
at stedet etter hvert ble et overnattingssted for turister. 
Kjersti Tronsvang regnes som en pionér for turistnæringen 
i Alvdal, og var antagelig en av de aller første som hadde 
gjestetrafikk som næring. Grunnlaget for slik næring på 
den tiden var den nyanlagte Rørosbanen, som kom til 
dalen i 1877, samt at kursteder til fjells den gang var på 
mote blant byfolk.

Da hun kjøpte setervangen, var det bare ei lita seterstue 
med fjøs der. Seterstua ble påbygd med kjøkken, stue og 
to soverom, men det ble snart behov for mer utvidelse. 
Nede i bygda fikk hun kjøpt det såkalte “Skauhuset”, som 
ble kjørt opp på dugnad av bygdefolket, og som økte kapasiteten 
til ti gjester. “Skauhuset” er den eneste bygningen fra den 
tiden som fremdeles står på eiendommen, og er i dag i 
en svært skrøpelig forfatning.

Ved utgangen av 1800-tallet var det blitt flere bygninger 
på setra, som da hadde både hotelldrift og tradisjonell 
seterdrift, og plass til omkring 40 gjester. Tronsvangen 
Sæter fikk tidlig renommé som et førsteklasses turist-
sted, og blant de første gjestene var to damer fra kong 
Oscar II’s hoff, Birgitte Esmarch og Ida Wedel Jarlsberg.

I 1911 tok Marte og Ola Steimoen over drifta, men 
kjøpte stedet først i 1923 for 12 000 kroner. I 1917 ble 
den gamle hovedbygningen erstattet med en ny og mod-
erne bygning, som ble påbygd og forbedret både i 1927 
og i 1937. Det ble dessuten plantet en hage på terrassen 
og anlagt en tennisbane. Dattera Gudlaug og sønnen Per 
overtok etter sine foreldre i 1936, og drev Tronsvangen 
Sæter sammen til Gudlaug døde i 1952, da Per Steimoen 
overtok hennes del og fortsatte alene.

I 1930-årene var det omlag 14 setre i drift på Tronsvan-
gen, og hotellet var populært blant byfolk som kom igjen 
år etter år. Familien Galtung var blant gjestene som kom 
hvert år gjennom flere tiår, og den verdenskjente freds-
forskeren og professoren Johan Galtung uttrykte en gang 
stor begeistring over å ha sittet på fanget til Sri Ananda 
som tiåring! 



Det var populært med besøk til “professor Baral” (Sri 
Ananda) og Gaurisankarseter blant gjestene på Trons-
vangen Sæter.

I 1964 ble det igjen en større ombygging da mursteinsdelen på 
eksisterende bygning kom opp, med 16 nye soverom, salong, 
bibliotek og kjellerstue. I 1968 solgte Per Steimoen til 
Signe Haarberg, som igjen solgte til Svein Kristian Lund 
i 1970. 

Deretter hadde Alvdal kommune det et års tid fra 1979 
til 1980, hvorpå den lokale pinsemenigheten hadde det 
fram til 1990, da Anbjørg og Rolf Einarsrud kjøpte det 
for 800 000 kroner. Så kjøpte brødrene Arne Sverre og 
Hallstein Tronsmoen det i 2003 for 2,2 millioner kroner. 
Den samme summen kjøpte Runar Einarsrud det for i 
2007, som igjen solgte det til nåværende eier, Telekjeden 
AS (v/ Runar Einarsrud) for 3 millioner kroner i 2010. 
De fire siste årene har hotellet vært stengt.

Øverst: Det er ingenting å si på utsikten fra Tronsvangen Seter! Her ser vi utover bygda, Alvdal Vestfjell og Rondane.
Nederst: Panorama av Tronsvangen Seter, med “Skauhuset” til venstre. 27.05.2015. Foto: BP.
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Over:
“Fredsplatået” (Flattron) med 
snø og dramatisk himmel, sett fra 
toppen av Sandeggbakken den 27. 
mai 2015. Foto: BP.

Til venstre:
Nye lerkekongler ved Tronsvangen 
Seter den 27. mai 2015. Foto: BP.


